(€ 75.00), correspondientes a inscripción en la reunión principal y un taller, valor 

que se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

17025 del 03 de febrero de 2025, rubro C-3502-0200-6-40402B-3502097-02 - 

DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN METROLOGÍA, por el valor 

actual de TREINTA Y OCHO MILLONES MCTE ($38.000.000), expedido por el 

funcionario de Gestión presupuestal de la entidad. 

En mérito de lo expuesto, se 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Ordenar y reconocer el pago al Bureau international 

des poids et mesures (BIPM), para la inscripción indicada en la parte

[...]

considerativa de la presente resolución, en la reunión del Comité Conjunto para 

la Trazabilidad en los Laboratorios Clínicos sobre «Armonización de resultados 

en laboratorios clínicos: logros y retos», los días 01 y 02 de diciembre de 2025, 

de forma remota virtual, por la suma de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS (€ 

225.00), valor que se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No. 17025 del 03 de febrero de 2025, rubro C-3502-0200-6-

40402B-3502097-02 - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN 

METROLOGÍA, por el valor actual de TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS 

MCTE ($38.000.000), expedido por el funcionario de Gestión presupuestal de la 

entidad. 

PARAGRAFO PRIMERO. - El valor descrito en el artículo primero de esta 
resolución y los gastos financieros en que incurra el INM como producto del 

trámite de la correspondiente transferencia serán cancelados a la TRM de